РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖЕГУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02. 2024г.                             а. Новая Джегута                                        № 9

Об утверждении годового отчета о ходе реализации                                           и оценке эффективности муниципальной  Программы
«Охрана окружающей среды на 2021-2023годы» на 2023г

В соответствии с постановлением Администрации Джегутинского сельского поселения от 25.04.2019 №37   «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Джегутинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной Программы «Охрана окружающей среды на 2021-2023 годы» на 2023 год, согласно приложению.
2. Обнародовать  постановление  на информационном стенде
администрации  и разместить на официальном сайте в сети "Интернет"

     3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования .
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава   администрации Джегутинского
сельского поселения                                                      Ш.Н.Узденов

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Джегутинского сельского поселения
от 09.02.2024 г.№9

Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной Программы «Охрана окружающей среды на  2021-2023 годы» на 2023 год

Программа утверждена Постановлением Администрации Джегутинского сельского поселения от  14.02.2020  № 14 «Охрана окружающей среды на 2020-2024годы»
Целью программы является  повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Джегутинского сельского поселения в том числе:
- формирование экологической культуры населения Джегутинского сельского поселения

Программа предусматривает решение следующих задач:                                                Обеспечение экологической безопасности на территории Джегутинского сельского поселения, в том числе:
- снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;
-  предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
      - обеспечение сохранения зеленых насаждений, их охрана и защита
      - организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры.

Результаты выполнения программы:                                                                                - Уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок;
- Увеличение площади зеленых насаждений;
- Повышение уровня экологического просвещения и образования.
-Охрана атмосферного воздуха (запрет на сжигание сухой растительности)

Оценка эффективности муниципальной программы за 2023 год

Проведение дней экологической безопасности «Экология. программы – 80 %.
Оценка степени финансирования МП – 100%.
	Показатель
	факт
	план
	Уровень финансирования реализации мероприятий МП

	Объем финансовых ресурсов
	0
	1,0
	0

Оценка степени реализации мероприятий МП – 0%.

	Мероприятия
	Достижение результата, R

	1
	Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей антитеррористической направленности
	0

Комплексная оценка эффективности реализации МП – 50 %.
Уровень эффективности – средний.

[bookmark: _GoBack]